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	Курстың академиялық презентациясы



	Пәннің мақсаты
	*Оқытудың күтілетін нәтижелері  (ОН)
Пәнді оқыту нәтижесінде білім алушы қабілетті болады:
	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ) 
(әрбір ОН-ге кемінде 2 индикатор)

	Қазақ дискурсын зерттеу технологиялары пәні–магистратурада өтілетін теориялық мазмұны жағынан күрделі пән. Аталған пәнде мәтін теориясы туралы түсініктен бастап, оған берілген анықтамалар да қамтылады. Мәтін мен дискурс дефиницияларын білу арқылы ары қарай дискурс типологиясы, принциптері өтіледі. Қазақ тілінің қолданыс аумағындағы барлық салалар қамтылатындықтан қазақ  дискурсының түрлері сараланады. СОӨЖ және СӨЖ орындау арқылы теориялық және қолданбалы мәліметтер негіз ретінде игеріледі.
	1. Оқытудың күтілетін нәтижелері  (ОН) пәнді өту барысындағы қарастырылатын үш модульдің біріншісі  Мәтін және дискурс туралы теориялық түсінік алуға;
	1.1Дискурстың зерттелу тарихын жалпы тіл білімі мен қазақ тілі біліміндегі зерттеулер арқылы теориялық білім алады.
1.2Дискурс пен мәтіннің қолданбалы  жүйесін анықтайды 


	
	2.Мәтін мен дискурстың айырмашылығын берілген анықтамалар арқылы ажырата алуға;
	2.1 Дискурс пен мәтін бірлігі мен ерекшеліктері. Мәтінді тіл мен сөйлеуге қарай анықтау.
2.2 Дискурстың зерттелуіндегі ғылыми бағыттарды саралайды.


	
	3.Мәтін, сөз, сөз актісі, сөйлесім, сөйлеу тілі, лексикалық, грамматикалық, фонетикалық жүйелерді дискурс арқылы меңгеруге;  

	3.1 Тіл мен дискурс арақатынасы арқылы дискурс түрлерін біледі.
3.2Дискурстың типологиясын талдау арқылы оның принциптерін жүйелейді.


	
	4.Қазақ дискурсының ең танымалы –шешендік сөздер дискурсын талдауға; 
	4.1 Шешендік сөздердегі метафоралық қолданыстарды талдайды..
4.2. Шешендік сөздердегі теңеулердің жасалу жолдары мен ұлттық фрейм, схемаларды анықтайды.


	
	5.Институционалдық коммуникация:   заң, саяси, педагогикалық т.б.  дискурстардың лингвистикалық ерекшеліктерін меңгеруге қабілетті болады. 
	5.1 Дискурстың түрлеріне талдау жасау арқылы олардың лингвисткалық ерекшеліктерін біледі.
5.2 Дискурстың кез келген түрлеріне маман ретінде сыни-ойлау көзқарсын қалыптастырады.


	Пререквизиттер
	Бұл пән кәсіби электив пәндердің аумағында өтіледі. Бакалавр сатысында өтілген академиялық және  электив пәндері  арқылы алғашқы қалыптасқан теориялық түсінікті тереңдетеді. Пәнді өту барысында мәтін туралы , дискурс туралы жазылған әдебиеттерді, ЖОО-ға арналған мәтін лингвистикасы туралы оқулықтар мен оқу құралдарын, дискурс лингвисткасы  туралы  зерттеулерді пайдалануға болады. Пәнді университетте өтілетін мәтін талдаудың лингвистикалық аспектілері, шешендік сөздер, риторика, мәдениеттану пәндері толықтырады.  

	Постреквизиттер
	Әлемдік тіл біліміндегі, қазақ тіл білімінде  дискурс туралы жазылған, зерттелген еңбектерді оқу әдебиеттерінде көрсетілген бойынша және интернет материалдарын жан-жақты қолдану арқылы пәнді тереңдете оқыуға мүмкіндік бар.

	**Әдебиет және ресурстар
	Оқу әдебиеттері:
1. Оразбаева Ф.Ш. Тілдік қатынас: оқулық. Алматы: Сөздік-Словарь, 2005. – 272 б.
2. Буркутбаева Г.Г. Деловой дискурс. Онтология и жанры. – Алматы: Ғылым, 2005. – 230 с.
3.Садирова К.Қ. Қазақ тіліндегі көп пропозициялы дискурстың құрылымдық негіздері: филол.ғылымд.докт. ... автореф. – Алматы, 2008. – 61 б.
4.Нұрмышева Ш.А. Кинодискурс аудармасының коммуникативтік- прагматикалық сипаты: филол. ғылымд. канд. ... авторефер. – Алматы, 2010. – 23б.   
5.Альпатина С.Б. Сахна тілі интонациясының дискурстық сипаты (эксперименттік-фонетикалық зерттеу): филол. ғылымд. канд. ...  авторефер. – Алматы, 2010. – 24 б.   
7.Мұратова Г.Ә. Абайдың тілдік тұлғасы: дискурстық талдау мен концептуалды жүйесі: филол. ғылымд. докт. ... авторефераты. – Алматы, 2009. – 50 б.  
8 Смағұлова Г.Н. Шешендік сөздердің дискурсы. – Алматы, 2008. 
Ғаламтор ресурстары:
1. http://elibrary.kaznu.kz/ru
2. https://articlekz.com/kk/article/23857 .



	Пәннің 
академиялық 
саясаты 
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау балдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail  Smagulova.gn@gmail.com немесе ZOOM бейне байланыс арқылы  кеңестік көмек ала алады.
MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.
Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау балдардың жоғалуына әкеледі.






	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Білім алушылардың оқудағы жетістіктерін төрт балдық жүйе бойынша сандық эквивалентке сәйкес бағалаудың әріптік жүйесі
	Бағалау әдістері 

	Әріптік жүйе бойынша бағалау  
	Балдардың сандық эквиваленті
	Пайыздық мазмұны
	Дәстүрлі жүйе бойынша бағалау
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау
Оқытушы бағалаудың өз түрлерін енгізеді немесе ұсынылған нұсқаны қолданады
	% мәндегі баллдар Оқытушы өзінің баллдарға бөлуін күнтізбеге (кестеге) сәйкес пункттерге енгізеді.
Емтихан және пән бойынша қорытынды балл өзгермейді.

	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	5

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	20

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	25

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	10

	D+
	1,33
	55-59
	
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 

	F
	0
	0-24
	
	
	




Оқу курсының мазмұнын жүзеге асыру күнтізбесі (кестесі)

	Апта
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Макс.
балл***

	Модуль 1  Мәтін және дискурс


	
1
	Д 1. Дискурстың зерттелу тарихы
	1
	

	
	СС 1. Дискурс  туралы ғылыми көзқарастар мен пікірлер
	2
	4

	
2
	Д 2.    Дискурстың қазақ  тіл білімінде зерттелуі 
	1
	

	
	СС 2.Дискурсқа берілген анықтамалар
	2
	6

	
3
	Д 3. Мәтін мен дискурстың дефинициялары 
	1
	

	
	СС 3. Мәтін анықтамалары және дискурс ерекшеліктері
	2
	10

	
	СОӨЖ 1. СӨЖ 1 орындау бойынша кеңес беру. 

	
	4

	
4
	Д 4.  Мәтін және дискурс айырмашылықтары мен байланысы   
	1
	

	
	СС 4. Дискурс пен мәтін бірлігі мен ерекшеліктері. Мәтінді тіл мен сөйлеуге қарай анықтау.

	2
	10

	
	СОӨЖ 2. Коллоквиум Дискурстың зерттелуіндегі ғылыми бағыттар
	
	

	
5
	Д 5.  Тіл мен дискурс арақатысы 
	1
	10

	
	СС 5. мәтін, сөз, сөз актісі, сөйлесім, сөйлеу тілі, лексикалық, грамматикалық, фонетикалық жүйелер 

	2
	

	
	СӨЖ 1Мәтінді дискурсивтік талдау.
	
	25

	Модуль 2 Дискурстардың типологиясы 

	
6
	Д 6. Дискурстың түрлері
	1
	

	
	СС 6. Қазақ дискурсының түрлері
	2
	6

	
	СӨЖ 2. Дискурстың зерттелуі және ғылыми көзқарастар.
	
	25

	
	АБ 1
	
	100

	
7
16.03
	Д 7. Дискурстың түрлері 
	1
	

	
	СС 7.  Дискурс типологиясының принциптері

	2
	8

	
	СОӨЖ 3.  СӨЖ 2 орындау бойынша кеңес беру.
	
	3

	
8
	Д 8. Шешендік  сөздердің дискурсы 
	1
	

	
	СС 8. Шешендік сөздердегі метафоралық қолданыстар.
2.Теңеулердің жасалу жолдары мен ұлттық фрейм, схемалар 
	2
	7

	
	СӨЖ 3. Дискурстың түрлеріне талдау жасау 
	
	25

	
9
	Д 9. Заң дискурсы
	1
	

	
	СС 9. Заң дискурсын талдау, мәтіндер мен терминдер 
	2
	7

	
10
	Д 10. Педагогикалық дискурс
	1
	

	
	СС 10. Манипуляция, түрлері
	2
	7

	
	СОӨЖ 4. Коллоквиум (бақылау жұмысы: іскери дискурс)
	
	5

	Модуль 3 Дискурстық талдаулар

	
11
	Д 11. Институтционалық коммуникация: компьютерлік дискурс
	1
	

	
	СС 11. Қазақ тіліндегі компьютерлік дискурстың ерекшеліктері
	2
	7

	
12
	Д 12. Саяси дискурс
	1
	

	
	СС 12. Саяси дискурстағы лидерлер лексикасы
	2
	6

	
	СӨЖ 4.  СӨЖ 3 орындау бойынша кеңес беру.
	
	25

	    АБ 2
	
	100





Декан                                                      Б.Ө.Джолдасбекова
Академиялық комитет төрағасы     А.Ақкөзова
Кафедра меңгерушісі	                           Ә.Әміров
				               
Дәріскер                                                    Г.Н.Смағұлова    















































Пəн Дискурсты зерттеу технологиялары 
Форма: Стандартты ауызша оффлайн
Платформа: Univer АЖ
	
	Критерий/ балл

		         Дескрипторлар 	                                                                               

	
	
	Өте жақсы
	Жақсы 
	Қанағаттанарлық 
	Қанағаттанарлықсыз 

	№
	
	90–100% (27-30 балл)
	70–89% (21-26 балл)
	50–69% (15-20 балл)
	25–49% (8-14 балл)
	0–24% (0-7 балл)

	1 сұрақ

40 балл
	« Дискурсты зерттеу технологиялары» пәнінің жалпы 
теориясы мен мәтін талдаудың талаптары мен 
тұжырымдамаларын білу және түсіну
	Пәннің теориялық сұрағына  теориялық зерттеулер бойынша дәйекті толық жауаптар берілген; Жауаптар сауатты ғылыми стильде баяндалған, сұрақтағы терминдер мен ұғымдар дұрыс қолданылған жəне дұрыс түсіндірген. 
	Сұрақтарға жалпылама дұрыс жауаптар берілді, алайда толық  емес. Пән бойынша сұраққа қатысты терминдері дұрыс қолданылмайды,  қате сипаттау жəне жауапта кейде логикалық  стилистикалық қателіктері бар. 
	Сұрақтарға жауаптар жүйесіздік, үзінді сипатында болып, нақты тұжырымдарды шала баяндады.  Сұрақ мазмұныны толық ашу үшін қажетті білім мен біліктілігі пән теориясы қамтылмайды. Магистрант игерілген пән мазмұнынан емес, жалпы оқу курсының тақырыбына назар аударады, бірақ нақты проблемалық зерттеулерден хабары аз.
	Берілген жауаптар сұрақтардың мазмұнына сəйкес келмейді. Пән бойынша сұрақтардағы негізгі ұғымдар қате түсіндіріледі.
	Берілген сұрақтарға жауаптар жоқ; магистранттың пән материалының  ең маңызды бөлігін білмеуі немесе түсінбеуі анықталғанда. Қорытынды бақылау жүргізу қағидаларына сай келмейді.

	2 сұрақ

30 балл
	Пән бойынша ұсынылған  әдістеме мен технологияны нақты теориялық және практикалық тапсырмаларға қолдану
	Курстың технологиясы мен əдіснамасы білім алушыларды даярлау бағытының ерекшелігін ескере отырып, жан-жақты терең мағынада қолданылады; ғылыми ұғымдар қойылған тапсырмаға еркін қолданылады, содан кейін негізгі проблеманы логикалық жəне дəлелді түрде ашады;
	Курстың əдіснамасы мен студенттің алған білімі əлсіз интеграцияланған жəне емтихан билетінде ұсынылған нақты практикалық тапсырмаларды шешуге бейімделген. Білім алушы жауаптары əлсіз құрылымдалған, жауапта маңызды емес нақты қателер бар, оларды өздігінен түзете алады;
	Курстың құралдары үстірт қолданылады, мазмұны аз, жауапта нақты емес, жауабында  логикалық жүйе бұзылған, ұсынылған материалдың мағынасы жоқ, пəнаралық байланыстар туралы түсінік жоқ
	Пəннің маңызды бөлігін дұрыс қолданбайды, студент өз бетінше түзете алмайтын елеулі нақты қателіктер жібереді, емтихан мазмұны бойынша қосымша сұрақтардың көпшілігіне білім алушыға жауап беру қиынға соғады немесе дұрыс жауап бермейді.
	Тапсырманы шешу жəне курсты түсіндіру үшін білімді қолдана алмау; жауап беру кезінде (бір сұраққа) 3-4-тен астам өрескел қателіктер жібереді, оны тіпті оқытушынің көмегімен түзете алмайды; материалды толық игермеген.

	№ 3 сұрақ
30 балл
	Таңдалған әдістеменің ұсынылған практикалық тапсырмаға қолданылуын бағалау және талдау, алынған нәтиженің негіздемесі
	Белгілі бір тақырып бойынша əдістер мен технологияларды интеграциялау, негіздеу жəне талдау, жауапты құрылымдау, емтихан билеті мəселесі бойынша қолданыстағы теориялардың, ғылыми зерттулері мен , бағыттардың  ережесін талдау қабілетінің болуы, жауаптар мысалдармен жəне көрнекі материалдармен, оның ішінде білім алушының өз тəжірибесінен суреттеледі; диалог жүргізу жəне ғылыми пікірталасқа түсу қабілетін көрсетеді.
	Курстың əдістері мен технологияларын қолдануды жүйелі үйлестіру жəне талдау, білімді жаңғырту кезінде елеусіз қателіктер жібере отырып, ғылыми ұғымдарды қолдану арқылы өз ойларын бекіту үшін семинар сабақтарындағы және  МӨЖ материалдарды қолдану; емтихан билеті сұрақтары бойынша қолданыстағы теориялардың, ғылыми мектептердің, бағыттардың 3-4 ережелерін талдау.
	Курстың теориялық  заңдылықтары мен принциптерінің үстіртін негіздемесі, оқу бағдарламасына сəйкес материалдың негізгі көлемін жəне жетекші сұрақтардың талабымен жеткілікті қолдану; оны өз бетінше орындауда қиындықтар туындауы.
	Курстың әдістері мен технологияларын қолданудың негізділігі мен талдауының болмауы, еске түсіру сипаттағы жетекші  сұрақтарға жауап беру кезінде қиындық.
	Мысалдар келтірген кезде курс әдістерін қолдану қабілетінің болмауы; Қорытынды бақылау жүргізу қағидаларына  сай келмейді.















Қорытынды бағаны есептеу формуласы:
Қорытынды баға (ҚБ) = (% 1 +% 2 +% 3 +% 4 +% 5 +% 6 )/К, мұнда% - критерий бойынша тапсырманың орындалу деңгейі, 
К - критерийлердің жалпы саны.
















Қорытынды балды есептеу мысалы

	№
	                  Балл


Критерий
	«Өте жақсы» 

	«Жақсы»
	«Қанағаттанарлық»
	 «Қанағаттанарлықсыз»

	
	
	90-100 %
	70-89 %
	50-69 %
	25-49 %
	0-24 %

	1. 
	Критерий 1
	100
	
	
	
	

	1. 
	Критерий 2
	
	75
	
	
	

	1. 
	Критерий 3
	
	
	60
	
	

	1. 
	Критерий 4
	
	
	
	45
	

	1. 
	Критерий 5
	100
	
	
	
	

	1. 
	Критерий 6
	
	
	
	49
	

	
	Қорытынды %
	200
	75
	60
	94
	200+ 75 + 60 + 94 = 429
429 / 6 критери = 71,5
Қорытынды балл в % = 72



Есептеу кезінде алынған пайызды негізге ала отырып, бағалауды бағалау шкаласымен салыстыра аламыз.
72 балл бағалау шкаласына сәйкес «Жақсы» санатына сәйкес келетін 70 балдан 89 балға дейінгі ауқымда болады.
Осылайша, осы есептеу кезінде емтихан балдық-рейтингтік әріптік бағалау жүйесіне сәйкес 72 «Жақсы» балға бағаланатын болады.
білім алушылардың оқу жетістіктерін оларды бағалау мен бағалаудың дәстүрлі шкаласына ауыстыра отырып есепке алу.


Дәріс                                                        		Г.Н.Смағұлова






